Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Березовская основная   школа»

__________________________________________________________________
662173, Красноярский край, Ачинский район п. Березовый ул.Трактовая 14 а

ПРИКАЗ
12.09.23                                                                                          № 04- 23

      О проведении школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

           В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Российской     Федерации от 27.11.2020  №1252 «Об утверждении Порядка
проведения всероссийской олимпиады школьников»,   письма министерства
образования Красноярского края от 14.08.2023 года № 75-9834 « О
методических  рекомендациях  школьного  и муниципального этапов
всероссийской олимпиады школьников» ,  от 16.08.2023 года № 75-9997  « О
проведении  школьного  и муниципального этапов всероссийской олимпиады
школьников» ,  от 24.08.2023  №   75-10304  « О проведении  школьного  и
муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников    на
платформе  «Сириус.Курсы.»  приказа Управления образования
администрации Ачинского района № 97 ОД от 04.09.2023
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за проведение школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников ответственного за работу с одаренными детьми
Рубен А.А
2.Утвердить:
2.1 График проведения  приложение 1
2.1.Состав оргкомитета школьного этапа всероссийской  олимпиады
школьников согласно приложению 2;
2.2. Состав предметных комиссий по проверке работ  участников и сроки
проведения  согласно приложению 3;
3 Ответственному за работу с одаренными детьми Рубен А.А обеспечить
методическое сопровождение проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников.
4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                      В.В.Чеберяк

Приложение 1

                                                        к приказу по МКОУ «Березовская ОШ»
                                                                  от 12.09.2023                 № 04-23

График проведения

Дата проведения Предмет

21.09.23 история

22.09 география

25.09-26.09 ОБЖ (1-2 тур)

27.09 обществознание

27.09 литература

29.09 Физика

02.10-04.10 Физическая культура (1-2 тур)

06.10 химия

07.10 немецкий язык

09.10 обществознание

10.10 технология (

12.10 Русский язык

13.10 биология

19.10.    20.10 математика

 Приложение 2
                                                        к приказу по МКОУ «Березовская ОШ»

                                                                  от 12.09.2023                 № 04-23
Состав оргкомитета школьного этапа всероссийской  олимпиады
школьников в 2023-2024  учебном году в МКОУ «Березовская ОШ»

1. Рубен А.А.
2. Фольмер Л.П.
3. Кинстлер Т.А.

Приложение 3
                                                        к приказу по МКОУ «Березовская ОШ»

                                                           от 12.09.2023              № 04-23

Состав предметных комиссий по проверке  работ  участников
школьного этапа всероссийской  олимпиады школьников
в 2023-2024 учебном году в МКОУ «Березовкая ОШ»

Предмет Состав школьного жюри

Русский язык Кинстлер ИА –председатель жюри
Фольмер ЛП, Климанова ГИ

ОБЖ (1-2 тур) Климанова ГИ – председатель жюри
Рубен АА, Фольмер ЛП

история Кинстлер ИА- председатель жюри
Гвоздилова ОВ, Копысова ЛГ

обществознание Копысова ЛГ – председатель жюри
Гвоздилова ОВ, Климанова ГИ

литература Гвоздилова ОВ- председатель жюри
Климанова ГИ, Фольмер ЛП

география Рубен АА- председатель жюри
Копысова ЛГ, Кинстлер ИА

Физика Фольмер ЛП- председатель жюри
Чеберяк ВВ, Кинстлер ИА

немецкий язык Кинстлер ИА –председатель
Рубен АА, Копысова ЛГ

Физическая культура
(1-2 тур)

Климанова ГИ- председатель жюри
Фольмер ЛП, Гвоздилова ОВ

химия Климанова ГИ - председатель жюри
Кинстлер ИА, Рубен АА

технология (1тур)
технология (2 тур)

Фольмер ЛП- председатель жюри
Копысова ЛГ, Чеберяк ВВ

биология Копысова ЛГ- председатель жюри
Кинстлер ИА, Фольмер ЛП

математика Климанова ГИ- председатель жюри
Копысова ЛГ, Фольмер ЛП

Директор школы   ______________В.В.Чеберяк